
Menimbang

Mengingat

PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALIKOTA SOLOK
NOMOR : 4 TAHUN 2020

TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 38 TAHUN 2019
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2020

WALIKOTA SOLOK,

:a. bahwa berdasarkan Pasal 2 ayat (1) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor: 20 Tahun 2020 tentang
Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 di Lingkungan Pemerintah Daerah, Pemerintah
perlu memprioritaskan penggunaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah untuk antisipasi dan
penanganan dampak penularan Corona Virus Disease 19:
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan
Walikota tentang Perubahan Keuda Atas Peraturan Walikota Nomor 38 Tahun 2019 tentang
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020:

. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 19)

. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438):

WALIKOTA SOLOK

b.

1

2.



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5679):

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 12, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 6041):

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah(Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 6322):

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 Tahun 1970 tentang Pelaksanaan Pemerintahan Kotamadya
Solok dan Kotamadya Payakumbuh (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor):

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 21 Tahun 2011 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310):

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020, (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2011 Nomor 655),

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor: 20 Tahun 2020 tentang Percepatan Penanganan Corona
Virus Disease 2019 di Lingkungan Pemerintah Daerah:

2



10. Peraturan Daerah Kota Solok Nomor 4 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kota Solok Tahun 2019 Nomor 4),

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 38.

TAHUN 2020 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020.

Pasal I

Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Walikota Solok Nomor 38 Tahun 2019 tentang
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Solok Tahun Anggaran 2020
diubah, sehingga menjadi Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Walikota ini

Pasal II
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Solok.

Ditetapkan di Solok
pada tanggal 6 April 2020

WA
Diundangkan di Solok
pada tanggal Maret 2020
PENJABAT SEKRETARIS DAERAH KOTA SOLOK

h
ZUL E

VA ELFINO
BERITA DAERAH KOTA SOLOK TAHUN 2020: NOMOR

3



LAMPIRAN 1



Lampiran Ia Peraturan Walikota
Nomor : 17Tahun 2020

Tanggal —: 6 April 2020
KOTA BOLOu

.

PEMERINTAH KOTA SOLOK

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYE PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2020

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANGNOMO URIAN € )
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) “va

1
|

3 4 5» 4-3 s 7

4 PENDAPATAN 610.943.486.75,00 611.026.278.072,00 82,791.367,00 0,01
4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 46.000.000-000,00 46.000,000.000,00 0,00 0,09
#1 Pendapatan Pajak Daerah 11.578.040,524,00 11.578.040.524,00 0,00 O,ag
4.1.1.01 Pajak Hotel

— 500.090.000,00 Tn

500.000.000,00 0,00 0,09
4.1.1.01,09 Hotel Melati Satu 498.440.000,00 498.440.000/00 0,00 0,00 |

Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
Daerah

4.1.1.01.12 Losmen/Rumah Penginapan/Pesanggraha/Hostel/Rumah 1.560.000,00 1.560.000,00 0,00 0,60 |
Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak

Kos
- PN NN UN NN

NI . na pa . 2. . - pe. .
Daerah

4.1.1.02 Pajak Restoran
Tn 1.383.565.524,00 n 1.383.565.524/00 0,00 0,09

4.1.1.02.01 Restpran 1,383.565.524,00 1,383.565.524,00 0,00 0,09 | Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
Ka .

Pan
. Pa NN

NN
Na

Pa EN na Ka Pa .
Daerah

4.1.1.03 Pajak HIburan
1.515.000,00 — 1.515.000,00 0,00 0,00

4.1.1, 93.15 Permainan Ketangkasan 540.000,00 540.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
Daerah

4.1.1,03, 25 Hiburan Lainnya 975.000,00 975.000/00 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
:

bana bana . Io...
Daerah

4.1.1. 04 Pajak Reklame ! 200.000.000,00 f
200.000.000,00 0,00 0,00

4.1.1.04.01 Reklame Papan/Bill Board/Vvideotron/Megatron 160.000.000,00 160.000.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
Daerah

4.1.1,04.02 Reklame Kain 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
Daerah

4.1.1.04,03 Reklame Melekat/Stiker 20.000.000,00 20.090.000,00 0,00 0,60 | Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
|

paka pa Ll . ot.
Daerah

4.1.1. 05 Pajak Penerangan Jalan Umum 4.487.200.000,00 4.487.200.000,00 0,00 0,00
4.1.1.05. 03 Pajak Penerangan Jalan Umum PLN 4.487.200.000,00 4.487.290.000j00 0,60 0,00 |

Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
Ka Ma . - . .

|.
0. -

Daerah
41.1.97 Pajak Parkir

f 5.760.000,00 5,760.000/00 0,00 0,00
4.1.1.07, 01 Pajak Parkir 5.760.000,00 5.760.000/00 10,00 00 |

Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak
Daerah

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 1



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
Dasar HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Yo

1 2 3 4 $534-3 6 7

41.1. 11 Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)
f 1.200.000.000,00 1.200.000.000,00 L 0,00 «00G1... 01 PBB Sektor Perkotaan
1.200.000.000,00 1.200.000.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak

PN HN aa aa

PN Na
Ha

BNN Nan Ha Tana Pa
NN Daerah4.1.1.12 Pajak Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)

f 3.800.009-000,00 .3-800.000.000/00 — 0,00 |

00
4.1.1.12.02 BPHTB - Pemberiary Hak Baru 3,800.000.000,00 3.800.090.000,00 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2012 tentang Pajak

Daerah

41,2 Pendapatan Retribusi Daerah 8.901.895.681,00 8.901.895.681,00 0,00 00
4.1.2.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan

1.500.530.000,00
| .1-500.530.000/00 f f 0,00 .

09
4,1.2.01.01 P3K, Tindakan Medis Rawat Jalan / IGD 4.124.000,00 4.124.000/00 0,00 09 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan

Kedua Atas Perda No, 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1.2.01,03 Karcis/ Konsul Rawat Jalan 360.000.000,00 360.090.000,00 2,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1.2.01.04 Rawat Inap 352.196.000,00 352.196.000,00 0,00 00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1.2.01.06 Pelayanan Ambularice 600.000,00 690.C00,00 2,00 09 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1,2.01.07 Pemeriksaan Penunjang 203.922.500,00 203.922.500/00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1,2.01.08 Tindakan Labor 201.141.000,00 201.141.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No, 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1.2.01.09 Tindakan Medik Sedang 26.095.000,00 26.095.000/00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1.2.01.10 Pelayanan Poli Gigi 2.451.500,00 2.451.500/00 0,00 0,60 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1.2.01.11 Pelayanan BPJS 350.000.000,00 350.090.000,00 0,00 0,00 | Perda No, 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg

aa . 1
Hn

Retribusi Jasa Umum
4.1.2.02 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan

902.433.000,00 902.483.000/00 000 0,00
4.1,2.02.01 Sampah Rumah Tangga (PDAM) 609.609.000,00 609.690.000/00 0,00 0,09 | Perda No, 2 Tahun 2016 itg Perubahan|

Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RENCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 2



JUMLAH (R BERTAMBAH / (BERKURANGNOMOR
URAIAN

K2) Ban It )
DASAR HUKUMURUT SERELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) “fa

1 2 3 4 $554-3 6 7

4.1.2.02.02 Sampah Termnal 12.648.000,00 12.648.000/00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No, 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum4.1.2.02,03 Sampah Pasar Raya 280.185.000,00 280.185.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahu 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg

PN

Ga HN Aa .
ka &.

Ya
- “ BNN Di . na . Retribusi Jasa Umum

4.1.2. 05 Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum 679.966.000,0 679.966.000,00 0,00 0,00

4.1.2.05.01 Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum 679.966.000,00 679.986.000/00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg

aa
ol 00.1

RetribusiJasa Umum

4.1.2.06 Retribusi Pelayanan Pasar 1.453.484.915,00 1.453.484.915/00 2,00 0,00
4.1.2.06 01 Pelataran 336.660.000,00 336.660.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan

Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum

4,1,2.06.03 Klos Pasar Inpras 387.390.980,00 387.390.980/00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum

4.1.2.06,04 Kios Pasar Non Inpras 275.801.435,00 275.801.435,00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum

4.1.2.06.05 Pasar Kuliner 20.000.000,00 20.000.000/00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No, 2 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Umum

4.1,2.06.06 Pasar Modern 433.632.500,00 433.632.500/00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No, 2 Tahun 2012 ttg

an TN 0 . Tn .
Retribusi Jasa Umum

4.1.2.07 Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor
148.202.000,00 148.292.000,00

| 000 0,00

4.1.2.07.03 Retribusi PKB - Mobil Barang/ Beban 148.202.000,00 148.2p2.000)00 0,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan

Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
PN PN ' 0 Retribusi Jasa Umum

4.1.2.10 Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus '525,302.502,00 525.302.502/00 0,00 0,00
4.1.2.10.01 Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus 525.302.502,00 525.302.502J00 10,00 0,00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan

Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Tn . Tn aa 00.01

Retribusi Jasa Umum
4.1.2,12 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang 8.009.000,00 8.000.000/00 0,00 0,00
4.1.2.12,01 Pengujian Alat-alat ukur, takar, timbang, dan 8.000.000,00 8.000.000/00 10,00 00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan

perlengkapannya Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Tn 0

aa

Retribusi Jasa Umum
4.1.2. 14 Retribusi Pengendalian Menara Telekomunikasi 32.175.264,00 32.175.264j00 10,00 0,09

AN APBD BERD: RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 3



AH / (BERKURANGNOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (| NG)
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) wo

1 2 3 4 $234-3 6 7
ikasi

! 0,00 00 | Perda No. 2 Tahun 2016 ttg Perubahan
" busi Pengendalian Menara Telekomunikasi 32.175.264,09 32.175.264/00 , ,
peak isl |

Kedua Atas Perda No. 2 Tahun 2012 ttg
Ia | . Retribusi Jasa Umum

4.1.2.15 Retribusi Pemakalan Kekayaan Daerah
. 1-592.910,000,00 1.159291000000| 000 00

000, 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ctg Perubahan
“ kaian Gedung / Bangunan / Aula 250.000.000,00 250.000.000,/00 , ,
Gahag

Pema

21 Bang '
Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

.000 00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
kalan Kendaraan Dinas 170.400.000,00 170.400.000,00 0, ,

Menata Pem

Kedua Atas Perda No, 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

000,90 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg PerubahanPemakaian Alat Berat 378.000.000,00 378.000-000/ , 1

badan si
Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

$ 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
kalian Rumah Dinas 160.380.000,00 160.340.000/00 , 1

BA. 08 Pem

Kedua Atas Perda No, 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

1 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
kalan Bus 16.806.000,00 16.800.000/00 , ,

bas Pem

Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

.000,00 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
Pemakaian Tempat WC / MCK 336.045.000,00 336.045.000, , ,

Kadas em
Pe Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg

Retribusi Jasa Usaha
.000,/ 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan

kaian Tempat Pemasangan Reklame dan Sejenisnya 129.600.000,00 129.600.000/00 , ,
dag Pem P ' |

Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

.000j 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
kalan Pertokoan Ruang Terbuka Hijau 106.000.000,00 106.000.000,00 , ,

Kenalan meng |

Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

I: 200,1 0 00 | Perda Na. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
kaian Pusat Kesehatan Hewan 38.720.200,00 38.720.200/00 0,0 ,

Gasa Pem
|

Kedua Atas Perda No, 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
kaian Balai Benih Ikan 6.964.800,00 6.964.800/00 , ,

Naatakan mem

en Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
f . 0 Retribusi Jesa Usaha

4.1,.2.17 Retribusi Terminal
90.000,000,00

| 90.000.000,00 | 000 | 00
00,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan

layanan Penyediaan Tempat Pemangkalan Mobil Barang 90.000.000,00 90.090.000) , ,
na Par re P |

Kedua Atas Perda No, 3 Tahun 2012 ttg
Tn

Retribusi Jasa Usaha
4.1,2.18 Retribusi Tempat Khusus Parkir

971.662:000,00 971.662.000/00 10,00 0,09
. 0,00 0,00

|
Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan

anan Tempat Khusus Parkir Pasar Raya 894.097.000,00 894,097.000)D0 , ,
bag 01

Pelat

P

Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

Halaman 4
NPI APBD BERI RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

02



JUMLAH (R BERTAMBAH/ (BERKURANGNOMOR
URAIAN

Sl) An )
DASAR HUKUMURUT SERELUM PERGESERAN SETELAH PRGESERAN (Rp) Wo

1 2 3 4 524-3 5 7
4.1,2.18.02 Pelayanan Tempat Khusus Parkir RTH 48.000.000,00 48.000.000)00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan

Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha4.1.2.18,03 Petayanan Tempat Khusus Parkir Pulau Belibis 29.565.000,09 29.565.0000 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 3 Yahun 2012 ttg

aa 0 ol 01 000.
RetribusiJasa Usaha

4.1.2.19 Retribusi Rumah Potong Hewan (RPH) 219.000.000,00 219,000.000,00 0,00 0,00
4.1,2.19.01 Pemeriksaan Kesehatan Ternak Sebelum dan Sesudah 87.600.000,00 87.600.000)00 0,00 00 | Perda No, 1 Tahun 2016 ttg Perubahan

Dipotong Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha4.1,2.19 02 Pemakalan Kandang Penampungan 10.950.000,00 10.980.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

4.1.2. 19.04 Pemakalan Tempat Pemotongan Hewan 76.650.000,00 76.690,000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 stg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

4.1.2.19,06 Pemakalan Mobil Angkutan Daging 43.800.000,00 43.800.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No, 3 Tahun 2012 ttg

NN f 0 Pa DN | '
Retribusi Jasa Usaha

4.1.2.20 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olah Raga
130.000,000,00 130.090.000,00 0,00 0,00

4.1.2.20.01 Pelayanan Tempat Rekreasi 110.009.000,00 110.000.000,00 20,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha4.1.2.20.02 Pelayanan Tempat Olahraga 20.009.000,00 20.000.000,00 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg

Para “
PN “ aah KN

NN PEN NN NN Naa - Retribusi
Jasa Usaha

4.1,2.21 Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah 118.560,000,00 118.560.000,00
| 0,00 0,00

4.1.2.21.01 Penjualan Hasil Produksi Usaha Daerah 118.560.000,00 118.560.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg

NN aa . ' .
Retribusi Jasa Usaha

4.1.2,22 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan '525.000.000,00 525.000.000/00 0,00 0,0
4.1.2,.22.01 Petadan Izin Mendirikan Bangunan (IMB) 500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan

Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha4.1.2.22.02 Izin Peruntukan Penggunaan Tanah / Advis Planning 25.000.000,00 25.000.000/00 0,00 00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan
Kedua Atas Perda No, 3 Tahun 2012 ttg

Tn Oa . 1 Retribusi Jasa Usaha
4.1.2,24 Retribusi Izin Trayek 4,670.000,00 4.670.000/00 10,00 0,00
4.1.2,24, Oi Pemberian Izin Trayek kepada Orang Pribadi 4.670.000,00 4.670.000,00 0,00 0,00 | Perda No. 1 Tahun 2016 ttg Perubahan

Kedua Atas Perda No. 3 Tahun 2012 ttg
Retribusi Jasa Usaha

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OSYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 5



JUMLAH (Rp: BERTAMBAH / (BERKURANGNOMOR
URAIAN . sa )

DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Yo

1 2 3 4 S-34-3 6 7

41,3 Hasil Pengelolaan Kekay D h yang Dipisahkan 11.016.000.000,00 11.016.000.00,00 0,00 0,00
4.1.3, 01 Bagian Laba atas Penyertaan Modal pad Perusahaan Milik 11,016,000.000,00 11,016.000.000,00 0,00 0,09

Daerah/BUMD
“seh Paha

4.1.3. 01.02 Bagian Laba PT.Bank Pembangunan Daerah Sumatera 11.016.009.000,00 11.016.000.000,00 0,00 0,00
Barat

41.4 Lain-lain Pendapatan Asil Daerah yang Sah 14.504.063.795,00 14.504.063.795,00 0,00 0,09
4.1.4. 02 Penerimaan Jasa Giro 4.016.198,735,00 4.016.198.735,00 0,00 0,00
4.1.4.02.01 Jasa Giro Kas Daerah 4.016.198.735,00 4.016.198.735,00 0,00 0,09
4,1.4.03 Penerimaan Bunga Deposito 5.156.643.800,00 5.156.643.800/00 0,00 00
4.1.4.093.01 Rekening Deposito Rada PT, BPD Sumatera Barat 1.256.643.800,00 1,256.643.800,00 0,00 0,004.1,4.03,02 Rekening Deposito pada PT.BRI 3.900.000.000,00 3.900.0p0.000,00 0,00 004.1.4.03. 04 Rekening Deposito pada PT.BNI G0 —. Opo | 0,00 00
41.4. 04 Tuntutan Ganti Kerugian Daerah (TGR) 800.000,000,00 800.000.000,00 0,00 0,09
4.1.4.94.01 Kerugian Uang 800.000.000,0 800.000.000,00 0,00 00
4.1.4.06 Pendapatan Denda Keterlambatan Pelaksanaan Pekerjaan 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00
4.1.4.06.01 Pendapatan Denda atas Keterlambatan Pelaksanaan 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00

Pekerjaan oleh Pihak Ketiga 0 0 NN |
Ta4.1.4.07 Pendapatan Denda Pajak 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,09

41.4.07.12 Pendapatan Denda Pajak Bumi dam Bangunan Pedesaan 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 00
dan Perkotaan

PN

NN
NUN

ba .
0.4.1,4,10 Pendapatan Dari Pengembalian 200.000-000,00 200.000.000,00 0,00 0,00

4.1.4.10,03 Pendapatan Dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran 200.000.000,00 200.000.000,00 0,00 0,00
Gaji dan Tunjangan

PN PEN Oa . .4.1.4. 16 Pendapatan Dana Kapitasi JKN 3.610.721.260 00 3.610.721.260/00 0,00 0,90
4.1.4,16.01 Dana Kapitasi JKN pada FKTP Puskesmas Tanah Garam 1,289.554.050 00 1,289.554.050/00 0,00 0,4.1.4, 16.02 Dang Kapitasi JKN pada FKTP Puskesmas Tanjung Paku 1.085.402.760 00 1.085.402.760,00 0,00 0,094.1.4, 16,03 Dana Kapitasi JKN pada FKTP Puskesmas Nan Balimo 485.427.400 00 485.427.400)00 2,00 0,004.1.4. 16.04 Dana Kapitasi JKN pada FKTP PuskesmasIKTK 250.337.050 og 750.337.050,00 0,00 0,00
414.18 Lain-lain PAD yang Sah Lainnya 670.500.000,00 670,500.000,00 0,00 00
4.1.4, 18. 01 Lain-lain PAD yang Sah Lainnya 670.500.000,00 670.500.000,00 0,00 0,00

42 DANA PERIMBANGAN 493.691.086.000,00 493.773.877.367/00 82,791.367,00 0,02
4.2.1 Bagi HasilPajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 10,707.348.000,00 10.790.139.367,00 82,791.367,00 07
4.2.1.01 Bagi Hasil Pajak 9.141.096.000,00 9,223.887.367J00 82,791.367,00 0,91

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 6



NOMOR URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESEA (Rp) Yo

1 2 3 4 5-4-3 6 7
4.2.1.01.01 Bagi Hasil dari Pajak Bumi dan Bangunan 0,00 0,00 000 000
4.2,1.01,02 Bagi Hasil dari Pajak Penghasilan (PPh) Pasal 25 & Pasal 4.798.689.000,06 4.798.689.000,00 000 ow

29 Wajib Pajak Orang Pribadi Dalam Negeri d

4.2.1.01.03 Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 0,00 82.791.367 00 82.791.367 00 00
4.2.1.01.07 Bagi Hasil Pajak Bumi Bangunan dibagi Merata ke 4.342.407.000,00 4.342.497.000 00 0 00 Da9

Kab/Kota
an Po aa

peak. Na4.2.1.02 Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam
1.566.252.000,00 1.566.252.000 00 0 00 09

4.2.1,02 02 Bagi Has Dari Provisi Sumber Daya Hutan 154.944.000,00 154.944.000 00 000 000
4,2.1.02.07 Bagi Has Dari Pungutan Hasil Perikanan 502.790.000,00 502.790.000 00 0 00 00
4.2.1.02,10 Bagi Hasi Dari Pertambangan Panas Bumi 401.882.000,00 401.882.000 00 0 00 00
4.2.1.02.12 Dana Bagi Hasil dari Minerai dan Batubara 506.636.000,00 506.636.000,00 000 00
4.2.2 Dana Alokasi Umum 413.804.050.000,00 413.804.050.000,00 0 00 09
4.2.2.01 Dana Alokasi Umum

.413.804.050.000,00 413.804.050.000,00 0 00 000
4,2.2.01.01 Dana Alokasi Umum 413.804.050.000 00 413.804.050.000,00 000 000

4.2.3 Dana Atokasi Khusus 69.179,688.000 OO 69.179,688.000,00 0 00 oo9
4.2.3.01 Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik 37.942.681.000 00 37.942.681.000,00 0 00 00
4.2.3.01,01 DAK B dang Pendidikan SD/SLB 3.198.461.000 00 3.198.461.000/00 0 00 000
4.2.3.01.02 DAK B dang Pendidikan SMP/SMPLB 2.682.749.000 00 2.682,749.000,00 0 00 000
4.2.3.01.03 DAK B dang Pendidikan PAUD 201.665.000 00 201.665.000,00 0 00 00
4.2.3.01.04 DAKB dang Irigasi 2.989.667.000 00 2.989.667.000)00 000 000
4.2.3.01.05 DAK B dang Pelayaman Kesehatan Dasar 1.373.801.000 00 1.373.891.000,00 000 000
4.2.3. 01,07 DAK 8 dang Pelayanan Kefarmasian 1.121.490.000 00 1.121,490.000,00 0 00 0w
4.2.3,01.10 DAK B dang Infrastruktur Air Minum 000 0100 000 00
4.2.3.01.11 DAK B dang Infrastruktur Sanitasi 3.053.911.000 00 3.053.911,000/00 0 00 000
4.2.3.01.13 DAK B dang Pertanian 000 0,00 0 00 000
4.2.3.01.19 DAK B dang Keluarga Berencana 1.328.850.000 00 1.328,850.000,00 0 00 00
4.2.3.01.20 DAK B dang Pasar 3.600.000.000 00 3.600.000.000/00 000 000
4.2.3.01.27 DAK B dang Jalan - Pendukung Konektivitas 9.433.863.000 0G 9.433.863.000,00 0 00 00
4.2.3.01.3 DAK B dang Perumahan dan Pemukiman 2.526.652.000 00 2.626.652.000,00 0 00 004.2.3.01.39 DAK B dang Amenitas Pariwisata 2.021.270.000 00 2.021.270.000j00 0 00 009
4.2.3.01.41 DAKBdang Lingkungan Hidup 3.465.270.000 00 3.465.270.000,00 0.00 O09
4.2.3.01.42 DAK

B dang Pendidikan SKB 672.286.000 00 672.286.000,00 0 00 09
4.2.3 .01.43 DAK

B dang Perpustakaan Daerah 0 00 Ooo 0 00 0 09
4.2.3.01, 4 DAK B dang Kesehatan dan KB - Penurunan Stunting 172.746.000 00 172.746.000,00 0 00 04
4.2.3. 02 Dana Alokasi Khusus (DAK) Non Fisik

. 31.237.007.000,00 31.237.097.000/00 10 00 00
4.2.3.02.02 Tunjangan Profesi Guru (TPG) ASND 23.361.753.000,00 23.361.753.000,00 10 00 09

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 7



JUMLAH AHNOMOR
URAIAN (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) basar HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) yg

1 2 3 4 $-4-3 8 7
4.2.3.02,03 Tambahan Penghasilan Guru (Tamsil) ASND 0,00 0,00 0,00 000
4,2.3.02.04 Bantuan Operasional Penyelenggaraan PAU 1.611.000.000,00 1.611.000.000,00 0,00 0
4.2.3.02.05 Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) 2,820.443.000,00 2.820.443.000,00 0,00 000
4.2.3. 02.07 Akreditasi Puskesmas 440.275.000,00 440.275.000 00 0,00 00
4.2.3.02.08 Jaminan Persalinan 244.384.000,00 244.384.000 00 0,00 000
4.2,3.02.09 Bantuan Operasional K8 636.460.000,00 636.460.000 00 0,00 0094.2.3.02.10 Dana Peningkatan Pengelolaan Koperasi dan UKM 417.359.000,06 417.358.000 00 0,00 000
4.2.3.02.12 Dana Pelayanan Administrasi Kependudukan 421.278.000,00 421.278.000 00 0,00 0094.2.3,02.20 DAK Bidang Pendidikan SKB 0,00 000 0,00 00
4.2.3,02.21 Bantuan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan 223.500.000,00 223.500.000 00 0,00 000

Kesetaraan
4.2,3,02.22 Akreditasi Labkesda 0,00 0 og 0,00 Og4.2.3.02.23 Dana Pelayanan Kepariwisataan 885.004.000,00 885.004.000,00 0,00 609
4.2,3.02.24 Pengawasan Obat dan Makanan 175.552.000,00 175.552.000,00 0,00 000

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANGSAH 71.252.400.705,00 71.252.400.705,00 0,00 O0
43.1 Pendapatan Hibah 11.072.024.000,00 11.072.024.000,00 0,00 a09
4.3.1, 02 Pendapatan Hibah Dari Pemerintah Daerah Propinsi 11.072.024.000,00 11.072.024.000,00 0,00 a09
4.3,1.02.01 Pendapatan Hibah Dana BOS Sekalah Dasar Negeri 6.590.024.000,00 6.590.024.000,00 0,00 00
4.3.1.02.02 Pendapatan Hibah Dana BOS Sekolah Menengah Pertama 4.482.000.000,00 4.482.000.000,00 0,00 09

Negerl

4.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah 25.295.218.705,00 25.295.218.705,/00 0,00 0,00
Daerah Lainnya NN

NN NUN Dana Ka .
413.3.01 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi Sumatera Barat

25.295,218.705,00 25,295.218.705/00 0,00 0,09
4.3.3.01.01 Bagi Hasil dari Pajak Pengambilan dan Pemanfaatan Air 100.107.785,00 100.197.785,00 0,00 0,00

Permukaan
4,33. 901. 02 Bagi Hasil dari Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) 5.362.275.377,00 '5,362.275.377,00 0,00 0,094.3.3.01, 03 Bagi Hasil dari Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 3,270.136.919,00 3.270.136.919,00 0,00 00

(BBN-KB)
4,3.3.01.04 Bagi Hasil dari Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 8.965.956.165,00 3.965.956.165,00 0,00 0,09

(PBB-KB)
4.3.3. 01.05 Bagi Hasil dari Pajak Rokok 7.596.742.459,00 7.596,742.459,00 0,00 0,09

4.3.4 Dana Penyesualan dan Otonomi Khusus 34.885.158.000,00 34.885.158.000,00 0,00 09
4,3.4, 01 Dana Penyesualan 34,885.158.000,00 34.885.158.000,00 0,00 0,00
4.3.4. 01,01 Dang Insentif Daerah (DID) 34.885.158.000,00 34.885.158.000,00 10,00 00
4.3.5 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah 0,00 0j00 10,00 00

Daerah Lainnya

Halaman 8
RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BRKURANG)
URUT DASAR HUKUMSEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Wa

1 2 3 4 S-4-3 6 7

4.3.5.01 Bantuan Keuangan Dari Provinsi 0,00 0,09

N

o oo
Ken

0 00

4.3.5.01.01 Bantuan Keuangan dari Provinsi Sumatera Barat 0,00 0,00 Lu og D w

5 BELANJA 688.964.333.500,00 689.047.124.867,00 82.791.367 00 ooi
5.1 BELANJA TIPAK LANGSUNG 292.021.873.034,00 299.159.059.234j00 7.137186.200 00 24
5.1.1 Belanja Pegawal 265.166.319.450,00 265.166.319.450,00 0 00 00
5,1,1,01 Belanja Gaji dan Tunjangan 172.924.907.639,00 172.924.907.639 00 000 00
5.1,1,01,01 Gaji Pokok ASN/Uang Representasi 119,390.804.822 98 119.390.894.822 98 000

|

0 00
5,1,1.01.02 Tunjangan Keluarga 13.551.445.326 40 13.551.445,326 40 0 00 000
5.1.1.01.03 Tunjangan Jabatan 6.702.516.025 74 6.702.516.025 74 0 00 00
5,1.1.01.04 Tunjangan Fungsional 7.096.232.289 02 7.096.232.289 02 000 D00
5,1.1.01.05 Tunjangan Fungsional Umum 2.770.470.984 24 2.770.470.984 24 000 000
S.1.1.01.06 Tunjangan Beras 7.266.309.598 47 7.266.309.598 47 0 00 0 00
5,1.1.01.07 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 3.566.403.499 97 3.566.403.499 97 0 00 000
5,1.1.01.08 Pembulatan Gaji 72.531.092 18 72.531.092 18 0 00 000
5.1.1.01.09 Iuran Jaminan Kesehatan 9.200.009.000 0G 9.200.090.000 00 000 00
5.1.1.01.10 Uang Paket 38.682.000 00 38.682.000,00 000 000
5,1.1.01.11 Tunjangan Panitia Musyawarah 16.728.000 00 16.728.000,00 0 00 00
5,1,1.01.12 Tunjangan Komisi 27.012.000 00 27.012.000,00 0 00 000
5.1.1,.91.13 Tunjangan Panitia Anggaran 17.832.000 00 17.832.000,00 0 00 005.1.1.01.14 Tunjangan Badan Kehormatan 7.164.000 00 7.164.000/00 000 000
5.1.1.01.15 Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya 10.476.000 00 10.476.000,00 0 00 0w
S.1.1.01. 16 Tunjangan Perumahan 1.749,600.000 00 1.749.600.000,00 0 00 0 00
S5.1.1.01, 18 Uang Jasa Pengabdian 29.820.000 00 29.820.000,00 0 00 Ooo
5.1,1.01.19 Dana Operaslonat Plmpinan DPRD 110.880.000 00 110.880.000/00 000 000
5.1.1.01.20 Iuaran Jaminan Keselamatan Kerja 1.300.000.000 00 1,300.000.000,00 000 00
5.1.1. 02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN 86.284.590.001,00 86.284.590.001,00 0,00 o 00
5.1.1.02, 01 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 6.705.200.000,00 5,173.55.000/00 (1.531.615,000,00) (22,84)5.1.1.02.06 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Disiplin dan Kinerja 56.217.637.001,00 57.749.252.001)00 1,531,615.000,00 2,72ASN
5.1.1.02,07 Tunjangan Profesi Guru ASND (Sertifikasi) 23.361.753.000,00 23.361.753.000)00 0,00 00
5.1.1,02.08 Tambahan Penghasilan Guru ASND (Non Sertifikasi) 0,00 0/00 0,00 0,00
5.1.1.03 Belanja Penerimaan lainnya Pimpinan dan anggota DPRD 4,932.800.000,00 4.932,890.000,0 0,00 900

serta KEHAWKOH
mag bdnnaa paka

aa gn —
5,1.1.03.01 Belanja Penunjang Komunikasi Insentif Pimpinan Dan 1.512.000.000,00 1.512.000.000,00 10,00 00

Anggota DPRD

5.1.1, 03,02 Belanja Penunjang Operasional KDH/WKDH 350.000.000,00 350.000.000,00 0,00 0,00

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 9



NOMOR URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

DASAR HUKUMURUT SEWELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) “Yo

1 2 3 4 $524-3 6 7
5.1.1, 03,03 Tunjangan Transportasi Anggota DPRD 2.692.800.000,00 2.692.800.000,00 0,00 095,1.1,03.04 Tunjangan Reses Pimpinan dan Anggota DPRD 378.000.000,00 378.000.000,00 0,00 0,00
5.1.1,04 Blaya Pemungutan Pajak Daerah '578,902.026,00 578.902.026,00 2,00 000
5.1.1.04.02 Biaya Pemungutan Pajak Daerah 578.902.026,00 578.902.026,00 0,00 000
5,1.1.06 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 445,119.784,00 445.119.784/00 0,00

—

00
5.1.1.06 01 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 274.004.413,00 274.004.413,00 0,00 005,1.1.06 03 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pelayanan 30.480.000,00 30.480.000,00 0,00 0,00Persampahan/ Kebersihan

5.1.1.06 07 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pelayanan Pasar 64,714.246,00 64.714.246/00 0,00 0,095.1.1.06. 11 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Penyediaan 26.265.125,00 26.265.125,00 0,00 00
dan/atau Penyedotan Kakus

5.1,1.06 13 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pelayanan 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00
Tera/Tera Ulang

5.1.1.98.16 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Pemakaian 16.656.000,00 16.6$6.000,00 0,00 0,00
Kekayaan Daerah

5.1,1.06.27 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah - Izin Mendirikan 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00
Bangunan

5.1.4 Belanja Hibah 24.815.000.000,00 21,202.920.000,00 (3.612.080.000,00) (14,56)
5.1.4. 01 Belanja Hibah kepada Pemerintah 0,00 1.302.000.000,00 1.302.000.000,00 000
5,1.4.01.01 Belanja Hibah kepada Pemerintah / Instansi Vertikal 0,00 1,302.000.000,00 1.302,000.000,00 “00
5.1.4.05 Belanja Hibah Kepada Organisasi Kemasyarakatan 885.000.000,00 885.000.000,00 0,00

|

o 00
5.1.4,05, 01 Belanja Hibah Kepada Organisasi Kemasyarakatan 885.000.000,00 885.000.000:00 0,00

|

0 0g
5.1.4.08 Belanja Hibah kepada BOP TK/PAUD 0,00 1.363.200.000,00 1.363,200.000,00

|

009
5.1.4.08.01 Belanja Hibah kepada BOP TK/PAUD 0,09 1.363.200.000,00 1.363,200.000,00

|

0 ag
5.1,4,09 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga 23,930.000.000,00 17.652.720.000,00 (6.277.280.000,00)

3
(26,23)

5.1,4.09.01 Hibah kepada Badan/ Lembaga 23.930.000.000,00 17.652.720.000,00 (6.277.280.000,00)

—
(26,23)

5.1.5 Belanja Bantuan Sosiat '502.000.000,00 502,000.000,00 0,00 0,60
5,1.5,03 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu dan/atau Keluarga '502.000.000,00 502.090.000,00 0,00 0,00
5.1.5.93.01 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu dan/atau Keluarga 330.898.000,00 330.898.000,00 0,00

Ka

0,00Terencana
5.1.5.03.02 Belanja Bantuan Sosial kepada Individu dan/atau Keluarga 171.102.000,00 171.192.000/00 0,00 0,00

Tidak Terercana
.

5.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada 638.553.584,00 658.553.584,00 20.000.000,00 3,13
Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa /
Partai Politik

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 10

Pririted Ery Sirih



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Yo

1 2 3 4 $5-4-3 6 7

5.1.7,.02 Belanja Bantuan Keuangan kepada Kabupaten/Kota 0,00 20,090.000,90 20.000.000,00 0,00
5,1.7.02.01 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Kabupaten/Kota... 0,00 20.000.000,00 20.000,000,00 0,09
5.1.7.04 Belanja Bantuan Kepada Partai Politik

638.553.584,00 638.553.584,00 0,00 09
5.1.7.04.01 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai Keadilan $8.519.380,00 58.518.380,00 0,00 0,09

Sejahtera (PKS)
5.1.7,.04. 02 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai Golongan Karya 84.272.434,00 84.272.434)00 0,00 0,00

(Golkar)
|

5.1,7.04,03 Belanja Bantuan Keuangan kepada. Partai Demokrasi 50.172.620,00 50.172.620,00 0,00 00
Indonesia Perjuangan (PDIP)

5.1.7.04.04 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai.Amanat 82.349.995,00 82.349.995,00 0,00 0,09
Nasipnal (PAN)

5.1.7.04.05 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai Gerakan 64.319,843,00 64.318,843/00 0,00 0,09
Indonesia Raya (GERINDRA)

5.1.7.04.06 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partal Persatuan 43.818.351,00 43.818.351/00 0,00 0,09
Pembangunan (PPP)

5.1.7.04,07 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai Hati Nurani 54.822.657,00 54.822.657,00 0,00 0,09
Rakyat (HANURA)

5.1.7.04.08 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai Bulan Bintang 36.294.323,00 36.294.323/00 0,00 09
(PBB)

5.1,7,04,09 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai Nasional 41.597.603,00 41.597.603/00 0,00 0,09
Demokrat (NASDEM)

5.1.7.04.10 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai Keadilan dan 42.424.859,00 42.424.859/00 0,00 0,09Persatuan Indonesia (PKPI)
5.1.7.04.11 Belanja Bantuan Keuangan kepada, Partai Demokrat 79.963.519,00 79.963.519/00 0,00 09
5.1.7, 05 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah 0,00 0,00 0,00 0,09

Daerah/Pemerintah Desa lainnya
|

Kan
no

5.1.7.05. 01 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.8 Belanja Tidak Terduga '900.000.000,00 11.629,266.200,00 10.729.266.200,00 1.192,14
5.1.8, 01 Belanja Tak Terduga '900.000.000,00 11.629.266.200,00 10.729.266.200,00 1.192,14
5.1.8.01.03 Belanja Tidak Terduga 900.009.000,00 11.629.266.200/00 10.729.266.200,00 1.192,14

5,2 BELANJA LANGSUNG 396.942.460.466,00 389.888.065.633,00 (7.054.394,833,00) (1,78)
5.2.1 Belanja Pegawal 24.452,882.296,00 24.390.933.296,00 (61.949.000,00) (0,25)
5.2.1.01 Honorarium ASN 17.539.216,556,00 17.299.447.556,00 (239.769.000,00) (1,37)
5.2.1.01.01 Honerarlum Panitia/Tim Pelaksana Kegiatan 9.953.400.000,00 9.763.300.000)00 (190.100.000,00) (1,91)5.2.1.01,02 Honerarlum ULP/Panitia/Pejabat pengadaan Barang dan 1.123.240.000,00 1.127.540.000:00 4.260.000,00 0,38

Jasa
5,2.1.01, 03 Hongrarium Panitla/Pejabat Perneriksa Hasil Pekerjaan 130.370.000,00 114.640.000,00 (15.730.000,00) (12,07)

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 11



JUMLAH (R BERTAMBAH / (BERKURAINOMOR
URAIAN ») LA, NG)

DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Yo

1 2 3 4 $5-4-3 6 7
5.2.1.01.04 Hongrarlum Pengawas Pekerjaan Konstruksi 4.850.000,00 4.250.000,00 (600.000 00) (12 37)5.2.1.01.05 Honerarium Pengelola Keuangan 1.193.520.000,00 1,193.260,000,00 (260.000 00) (002)5.2.1.01.06 Honprarlum Pengelola, Pengurus dan Penyimpan Barang 646.800.000,00 646.800.000,00 000 000

Milik Daerah

5.2.1.01.10 Hongrarium Jasa Tenaga Pelayanan Medis 2.077.536.556,00 2.077.536.556 00 000 000
5.2.1.01.11 Hongrarlum Piket Malam Puskesmas 2.294.650.000,00 2.294.650.000 00 000 000
S5.2.1.91.12 Honerarium Pemeriksaan (Aparatur Pemeriksa) 0,09 4.661.000 00 4.561.000 00 00
5.2.1.01.13 Uang Saku (ASN) 42.000.000,06 000 (42.000.000 00) (100 00)5.2,1.01.14 Hongrarlum Pengelola Kearsipan 52.800.000,00 52.800.000 00 000 000
5.2.1.01.15 Honorarlum Analis Laboratorium Lingkungan Hidup

f 20.050.000,00 20.050.000 00 0 00 000
5.2.1,02 Uang Lembur

3.874.860.740,00 4.048.680.740 00 173.820.000 00 449
5.2.1.02 Oi Uang Lembur ASN 2.414,463.465,00 2.414.723.465 00 260.000 00 001
5.2.1.02.02 Uang Lembur Non ASN

1.460.397.275,00 1.633.957.275 00 173.560.000 00 1198
5,2.1.04 Belanja Pegawai Dana BOS/ BOP Sekolah

3.030.805.000,00 3.030.805.000 00 0 00 00
5.2.1,04.02 Belanja Pegawai Dana BOS/ BOP SD/SDUB 1.428.460.000,00 1,428.460.000 00 0 00 000
5.2.1.04.03 Belanja Pegawai Dana BOS / BOP SMP

1,602.345.000,00 1.602.345.000 00 000 G00
5.2,1.06 Belanja Honorarium Non Pegawai

8.000.000,00 0,00 (8.000.000 00) (100 00)
5.2.1,06 01 Honerarium Tenaga)Ahli/Narasumber/Instruktur 8.000.000,00 0,00 (8.000.000 00) (100 oo)
5.201.077 Honorarium Non ASN

f 0,00 12.000.000/00 12.000.000,00 00
5.2.1.07.01 Hongrarlum Tenaga)Ahil/Instruktur/Narasumber

0,00 12.000.000,00
12.000.000,00 000

5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 252.229,224.100,00 250.615.382.267,00 (1.613.841.833,00) (0 64)
5.2.2.01 Belanja Bahan IPakal Habis 6.774.991.150,00

6.687.100.500,00 (87.890,650,00) (1 30)
5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 3.513.655.234,00 3.541.053.384/00 27.398.150,00 0,785.2.2.01.02 Belanja Dokumen/Administrasi Tender 5.000.000,00 5,000.000,00 0,00 0,005.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery 667.472,316,00 665.233.316,00 (2.239.000,00) (0,34)

Kering)
5.2.2.01.04 Be anja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya 112.395.000,00 116.949.000,00 4.554,000,00 4,055.2.2.01. 05 Be anja Peralatan Kebersihan Dan Alat Pembersih 769.710.850,00 863.355.050,00 93.644.200,00 12,175.2.2.01.06 Be anja Bahan Bakar Minyak/Gas 1.314.507.750,00 1,103.259.750,00 (211,248,000,00) (16 07)5,2.2.01.07 Be anja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran 92.550.000,00 92.550.009,00 0,00 0 00
5.2.2.01,08 Be anja Pengisian Tabung Gas 112.545.000,00 112.545.000,00 0,00 000
5.2,2.01.09 Be anja Peralatan dan Perlengkapan Kantor Pakai Habis 187.155.000,00 187.155.000/00 0,00 00
5.2.2.02 Belanja Bahan/Materlali 7,756,130.804,00 11.031.877.171,00 3.275 746.367,00 42 23

5.2.2.02.01 Be anja Bahan Baku Bangunan 94.870.000,00 71.245.000/00 (23.625.000,00) (24,90)5.2.2.02.02 Be anja Bahan/Bibit Tanaman 137.369.750,00 137.368,750/00 10,00 00
5.2,2.02.03 Be anja Bibit Ternak 38.500.000,00 38.250.000,00 (250.000,00) (0,65)

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 12



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Yo

1 2 3 4 5-4-3 8 7
5.2.2.02.04 Be anja Bahan Pupuk 86.854.000 00 95.108.000,00 8.250.000 00 90
5.2.2.02.05 Be anja Bahan Makanan Ternak 166.450.000 00 134.750.000,00 (31.700.000 00) (19 04)5.2.2.02,06 Be anja Bahan Obat-Obatan 2.793.471.750 00 1.815.471.750,00 (978.000.000 00) (35 01)5.2.2.02.07 Be anja Bahan Kimia 302.799.500 00 306.049.500,00 3.250.000 00 1075.2.2.02.08 Be anja Bahan Obat-obatan 2.699.000 00 1.949,000,00 (750.009 00) (27 79)5.2.2.02,10 Be anja Bahan Pelayanan KB 141.500.000 00 141,500.000,00 0 00 Doo5.2.2.02.11 Be anja Bahan Labor dan Kedokteran 191.706.004 00 242.956.004 00 51.250.000 00 2675.2.2.02.12 Be anja Bahan Percontohan/Peragaan/Perlombaan 1.538.241.000 00 1.465.551.000 00 (72.690.000 00) (473)5.2.2.02,13 Be anja Perlengkapan Diklat 9.825.000 00 2.000.000 00 (7.825.000 00) (79 64)5.2.2.02.14 Be anja Bahan Praktek Sekolah 204.811.400 00 204.811.400 00 000 0005.2.2.02,15 Be anja Perlengkapan Olah Raga 139.956.000 00 139.956.000 00 0 00 0005.2.2.02.16 Be anja Bahan Bendera/Marawa/Tabir 89.060.000 00 80.260.000 00 (8.800.000 00) (9 88)5.2.2.02.17 Be anja Bahan Pangan 1.467,601.800 0G 1.781.503.800 00 313.902.000 00 21 395.2.2.02.18 Be anja Bahan Penyelenggaraan Mayat 700.000 00 700.000 00 000 0005.2.2.02.19 Be anja Bahan Penghargaan/Hadlah/Reward 216.650.000 00 175.490.000 00 (41.250.000,00) (19 0d)5.2.2.02.21 Be anja Peralatan dan Perlengkapan Rumah Tangga 73.062.600 00 35.462.600 00 (37.600,000,00) (51 46)5,2.2.02.29 Be anja Bahan Perlengkapan Pasien dan Puskesmas 000 7.000.000 D0 7.000.000,00 00
5.2.2.02.30 Be anja Bahan Medik

60.000.000 go 4.154.584.367)00 4.094,584.367,00 6.824,31
5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

17.855.041.204 oo 17.695.896.404,00 (159,144,800,00) (0,89)
5.2.2.03.01 Be anja Telepon 725.100.000 00 725.190.000,00 0,00 005.2.2.03.02 Be anja Air 876.755.000 00 875.255.000,00 (1.500.000,00) (0,17)5.2,2.03.03 Be anja Listrik 4.412.984.000 00 4.361.958.000,00 (51.026.000,00) (1,16)5.2.2.03, 04 Be anja Listrik Penerangan Jalan Umum 5.709.588.329 00 '5.709.588.329,00 0,00 0,005.2.2.03,06 Be anja Surat Kabar/Majalah 1.301.225.875 00 1.301.225.875,00 0,00 005.2.2.03.07 Be anja Kawat/Faksimill/Inbernet/Intranet/TV Kabel/TV 3.425.060.000 00 3.377.874.800,00 (47.185.200,00) (1,38)

Satelit
5.2.2.03.08 Be anja Paket/Pengirlman 20.380.000 00 24.910.000,00 4.530.000,00 22,235,2,2.03,09 Be anja Sertifikasi 66.500.000 00 66.500.000,00 0,00 0,005.2.2.03,13 Be anja Spanduk 874.339.000 00 931.725.400,00 57,386,400,00 6,565.2.2.03, 14 Be anja Dokumentasi 144.359.000 00 139.509.000,00 (4.850.000,00) (3,36)5.2.2.03.15 Be anja Dekorasi 298.600.000 00 182.100.000,00 (116,500.000,00) (39,02)5,2.2,03.19 Be anja Jasa Administrasi Pungutan Pajak Bahan Bakar 150.000 00 150.000,00 2,00 00

Kendaraan Bermotor 1 PN
0. .

5.2.2.04 Belanja Premi Asuransi 12.071.370.000,00 12.063.870.000/00 (7.500.000,00) (0,06)
5.2.2.04. 01 Belanja Premi Asuransi Kesehatan Pejabat 100.000.000,00 100,000.000/00 0,00 0,60

Negara/OPRD/ASN
5.2.2.04, 02 Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah 1.057.500,000,00 1.057.500.000/00 0,00 0,005.2.2.04. 03 Belanja Premi Asuransi Jiwa/ Kecelakaan 81.526.000,00 74.026.000/00 (7.500.000,00) (9,20)5.2.2.04,06 Iuran Asuransi Pensiun PTT 6.400.000,00 6.400.000/00 0,00 0,00

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 13

printed sirih



JUMLAH (Rp BERTAMBAH / (BERKURANNOMOR
URAIAN . LA

Kl) DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Yo

1 2 3 4 524-3 6 7
5.2.2.04.07 Belanja Premi Asuransi Jaminan Kesehatan Daerah

10.825.944.000,00 10,825.944,000,00 000 000
5.2.2, 05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor

8.758.006.300,00 8.774.424.300,00 16418.000 00 019
5,2,2.05.01 Belanja Jasa Service 653.184.000 00 653.184.000,00 000 0w
5.2.2.05.02 Belanja Penggantian Suku Cadang 2.815.195.350 06 2.815.195.350 00 000 000
5.2.2.05,03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas 4.793.511.500 00 4.809.929.500 00 16.418.000 00 03
5.2.2.05,04 Belanja Jasa KIR 14.675.000 00 14.675.000 00 000 00
5.2.2.05,05 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 458.690.450 00 468.690.450 00 000 oo
5.2.2.05.07 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan

12.750.000 ki) 12.750.000 00 000 000
5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 3.986.715.200 00 4.028.919.450 00 42.204.250 00 106
5.2.2.06.01 Belanja Cetak 2.255.297.700 0G 2.246.823.200 00 (8.474.500 00) (0 38)5,2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1,731.417.500 00 1.782.096.250 00 50.678.750 00 293
5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 3.914.852.000 00 4.103.921.000 00 189.069.000 00 483
5,2.2,07.02 Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 3.644.352.000 00 3.843.421.000 00 199.069.000 00 5 46
5.2.2.07.03 Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 140.000.000 00 142.000.000 D0 2.000.000 00 143
5.2.2.07.05 Belanja Sewa Tanah 51.500.000 00 51.500.000 00 0 00 00
5.2.2, 07. 06 Belanja PBB Tanah Pemda 2.000.000 00 2.000.000 00 0 00 000
5.2.2.07.08 Belanja Sewa Tempat untuk Reklame 45.000.000 00 45.000.000 00 0 00 0,005.2.2.07.09 Belanja Sewa Tempat Sarana Olah Raga 32.000.000 og — 20.000.000,00 f

(12.000.000,00) (37,50)
5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas

381.900.000 00 567.768.000,00 185.868.000,00 48,67
5.2.2.08. 01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 380.900.000 00 566.768.000,00 185.868.000,00 48,805,2,2.08.02 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Alr

1.000.000 og 1.000.000,00 0,00 0,00
5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 2.920.810.000 00

2.625.960.000/00 (294.850.000,00) (10,09)
5,2.2,10.01 Belanja Sewa Meja Kursi 520.650.000 00 388.850.000/00 (131,800.000,00) (25,31)5,2.2.10.04 Belanja Sewa Generator 11.000.000 00 1.000.000,00 (10.000.000,00) 190,91)5.2,2.10.05 Belanja Sewa Tenda/Panggung/Pentas/Stand Parneran 1.821.290.000 00 1,696.140.000,00 (125.150.000,00) (6,87)5.2.2.10. 06 Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional 16.500.000 00 16.500.000,00 0,00 00
5.2.2.10.07 Belanja Sewa Pelaminan 144.000.000 00 135.000.000,00 (9.000.000,00) (6,25)5.2.2.10.08 Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Penampilan 89.100.000 00 89.100.000,00 0,00 00

Kesenian (Pakaian Tari, Peralatan Musik dan Lainnya)
5.2.2.10.09 Be anja Sewa Sound System 158.600.000 09 135.600.000/00 (23.000.000,00) (14,50)5.2.2.10.11 Be anja Sewa Alat Studio/Video 1.250.000 00 1.250.000/00 0,00 0,005.2.2.10,12 Be anja Sewa AC 6.000.000 00 13.000.000,00 7.000.000,00 116,675.2.2,10.13 Be anja Sewa Dekorasi & Taman 138.400.000 00 135.500.000,00 (2.900.000,00) (2,10)5,2.2.10.21 Be anja Sewa Peralatan Pelatihan 4.900.000 00 4.900.000/00 0,00 0,605.2.2.10.23 Be anja Sewa Tempat Server 9.120.000 00 9.120.000/00 10,00 0,00
5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 12.603.876.153,00 14,062.266.153/00 1.458,390.000,00 11,57

NP APBD BERE RINCIAN OSYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 14



JUMLAH (R BERTAMBAH/ (BERKI
NOMOR URAIAN

. / (BERKURANG)
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Ya

1 2 3 4 524-3 6 7
5.2.2.11.01 Be anja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai 401.973.200,00 402.153.200,00 180.000,00 045.2.2.11.02 Be anja Makanan Dan Minuman Rapat 2.651,337.373,00 2,683.097.373,00 31.760.000,00 1,205.2.2.11.03 Be anja Makanan Dan Minuman Tamu 2.014,161.580,00 1.913.961.580,00 (100,200.000,00) (497)5.2.2.11.04 Be anja Makanan dan Minuman Kegiatan 6.583.644.000,00 8.155.626.500,00 1.571.982.500 00 23885.2.2.11.05 Be anja Makanan dan Minuman Rumah Tangga KDH dan 435.600.000,00 435.600.000,00 000 G0

WKDH

5.2.2.11.09 Be anja Makanan dan Minuman Balita Gizi Buruk 0,00 18.617.500,00 18.617.500 00 00
5.2.2.11.10 Be anja Makanan dan Minuman Rumah Tangga Pimpinan 273.060.000,06 273.060.000,00 000 000

DPRD

5.2.2.11.11 Be anja Makanan dan Minuman Paslen Rawat Inap
244.100.000,00 180.150.000,00 (63.950.000 00) (26 20)

5 ,2.2,12 Belanja Pakatan Dinas dan Atributnya 454.700.000,00 454.700.000,00 000 Doo
5.2.2.12.01 Be anja Pakaian Dinas KDH Dan WKDH 100.000.000 00 100,000.000,00 000 000
5.2.2.12.02 Be anja Pakatan Sipit Harian (PSH) 104.500.000 00 104.500.000,00 0 00 05,2.2,12, 04 Be anja Pakalan Dinas Hartan (PDH) 138.600.000 00 138.600.000,00 0 00 0005.2.2.12.06 Be anja Pakalan Khusus Pelayanan 62.400.600 00 62.400.000,00 0 00 005.2.2.12.07 Be anja Pakatan Sipit Resmi

49.200.000 00 49.200.000,00 0 00 0 00
5,2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 1.231.798.500 00 1.196.798.500,00 (35.000.909 00) (284)
5.2.2.13. 01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 782.200.000 00 758.000.000,00 (24.200.000 00) (3 09)5.2.2.13,02 Belanja Kelengkapan Pakaian Kerja 449.598.500 og 438.798.500/00 (10.800.000 00) (2 49)
5.2.2.14 Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu 1.712.657.000 00 1.598.682.000,00 (113.975.000 00) (6,65)
5.2.2.14.02 Belanja Paka an Adat Daerah 74.900.000 00 74.900.000,00 0 00 0,00
5 ,2.2,14.03 Belanja Paka an Batik Tradisional 47.225.000 00 47.225.000,00 0 00 0,0052,214. 04 Belanja Paka an Olahraga 258.042.000 00 703.792.000,00 (54.250.000 00) (7 10)5.2.2.14, 05 Belanja Paka an Muslim 184.050.000 00 118,550.000,00 (65.500.000 00) (3S 59)5.2.2.14.07 Belanja Paka an Paskibra 186.440.000 00 186, M0.000,00 000 0005.2.2,14,08 Belanja Paka an Seragam Kontingen / Kafilah 378.800.000 00 384.575.000,00 5.775.000 00 152
5.2.2.14,10 Belanja Paka'an Seragam PKK/Kader 83.200.000 00 83.200.000,00 000 000
5,2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas

39.784.573.600,00 36.354.594.600,00 (3.429.979.000 00) (8,62)
5.2.2.15 01 Belanja Perja anan Dinas Dalarn Daerah 9.434.829.600,00 9.127.849.600,00 (306.979.000 00) (3,25)5.2,2.15.02 Belanja Perja anan Dinas Luar Daerah 29,514.745.000,00 26.846.745.000/00 (2.668,000.000 00) (5,04)5.2,2.15.03 Belanja perja anan dinas luar negeri 835,000.000,00 380.000.000,00 (455.000.000 00) (54,49)
5.2.2.16 Belanja Beasiswa Pendidikan ASN 276.840.000 00 276.840.000,00 200 060
5.2,2.16.02 Belanja Beasiswa Tugas Belajar 51/04 43.640.000 00 43.640.000)00 000 D 00
5.2.2.16,03 Belanja Beasiswa Tugas Belajar 52 191.100.000 09 191,100.000,00 » 00 Doo5.2.2.16.04 Belanja Beasiswa Tugas Belajar S3 4.000.000 00 4.000.000/00 0 00 005.2.2.16. 05 Belanja Bantuan Wisuda Izin Belajar 38.100.000 oe 38.100.000/00 19 00 Da0

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Hataman 15

prisitesa Et Sirallid



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) va

1 2 3 4 Sz-4-3 6 7
5.2.2.17 Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi clan bimbingan teknis 1.351.150.000,00 912.310.000,00 (438.840.000,00) (32,48)

ASN
5,2.2.17 01 Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan 1.191.150.000,00 840.310.000,00 (350,840.000,00) (29,45)5.2.2.17,03 Belanja Bimbingan Teknis 160.000.000,00 72.000.000,00 (88,000.000,00) (55,00)
5.2.2.19 Belanja Pemulangan Pegawai 7.500.000,00 7.500,000,00 0,00 0,00
5.2.2.19.01 Belanja Pemu angan Pegawai Yang Pensiun Dalam Daerah 7.500.000,00 7.500.000 00 0,00 00
5.2,2.20 Belanja Pemeliharaan

11.493.327.320,00 1.462.939.320 00 (30.388.000,00) (026)
5.2.2.20.01 Be anja Peme Iharaan Jalan 709.800.000 00 709.800.000 00 0,00 0005.2.2.20.02 Be anja Peme Iharaan Jembatan 199.386.000 00 199.386.000 00 0,00 0605.2.2,20.04 Be anja Peme iharan Peralatan dan Mesin 87.000,000 00 87.000.000 00 0,00 0005.2.2.20.05 Be anja Peme iharan Gedung dan Bangunan 6.124.653.100 00 6.013.815.100 00 (110.838.000,00) (1 81)5.2.2.20.06 Be anja Peme iharan Aset Tetap Lainnya 7.500.000 00 7.500.000 00 0,00 0005.2,2.20.07 Be anja Peme Iharaan Drainase dan Saluran Lingkungan 301.500.000 00 301.500.000 00 0,00 0005.2.2.20.10 Be anja Peme haraan Bangunan Bukan Gedung 312.400.000 00 315.600.000 00 3.200.000,00 102
5.2.2.20.11 Be anja Peel haraan Rumah Dinas 102.750.000 00 102.750.000 00 0,00 0005.2.2.20.12 Be anja Pemeliharaan Rumah Jabatan 625.000.000 00 625.000.000 00 0,00 O005,2,2.20.13 Be anja Pemeliharaan Peralatan Kantor 1.290.254.800 00 1.367.504.800,00 77.250.000,00 5 995.2,2.20.14 Be anja Pemeliharaan Perlengkapan dan Mebeuler Kantor 144.645.520 00 144.645.520,00 0,00 0005.2.2.20.15 Be anja Pemeliharaan Instalasi Kantor 267.800.000 00 267.800.000,00 0,00 kn)5,2.2.20.19 Be anja Pemeliharaan Taman 257.390.000 00 257.390.000,00 0,00 005.2.2.20.20 Be anja Pemeliharaan Peralatan 3.500.000 00 3.500.000,00 0,00 000

Pertanian/Perkebunan/Peternakan/Perikanan
5.2.2.20,21 Be anja Pemeliharaan Tanaman Pertanlan/Perkebunan 13.470.000 00 13.470.000/00 0,00 0 60
5,2.2.20.23

Be anja Pemeliharaan Peralatan Penanggulangan Bencana 20.000.000 00 20.000.000,00 0,00 0005.2.2.20.24 Be anja Pemeliharaan Fasilitas Pendukung Lalu Lintas 267.800.000 00 267.800.000,00 0,00 0005.2.2.20.25 Be anja Pemeliharaan Media Promosi 65.000.000 00 65.000.000,00 0,00 0 005.2.2.20.27 Be anja Perneliharaan Software Aplikasi dan Database 2.250.000 00 2.250.000,00 0,00 0005.2.2.20.28 Be anja Pemeliharaan Alat Studio/Komunikasi 11.900.000 00 11.900.000,00 0,00 0005,2.2.20.30 Be anja Pemeliharaan Peral Pendukung Kebersihan 82.500.000 00 82.500.000,00 0,00 0m
persampahan

5.2.2.20.31 Belanja Pemeliharaan Sedang/Berat Kendaraan Dinas 78.000.000 00 78.000.000)00 0,00 0,005.2,2,20.32 Belanja Pemeliharaan Sungai dan rigasi 518.827.900 00 518.827.900,00 0,00 0,00
5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi dan Supervisi 2.794.333.450 00 2.620,133.450,00 (174.200.000,00) (6,23)
5.2.2.21.01 Belanja Jasa Konsultansi Penelitian 250.000.000 00 250.000.000,00 0,00 0,005.2.2,21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 2.391.793.600 00 2.243.003.600,/00 (148.790.000,00) (6,22)5.2.2.21, 03 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 82.539.850 00 102.129.850/00 19.590.000,00 23,735.2.2. 21.06 Belanja Jasa Konsultansi Appraisal/ Penilaian Barang 70.000.000 0G 25.000.000/00 (45.000,000,00) (64,21)

Daerah

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 16

printed C4 Siralhd



NOMOR URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)

DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Yo

1 2 3 4 5234-3 6 7

..2.22 Belanja Barang dan Jasa Dana BOS/ BOP Sekolah (Sekolah 3.303,334.900,00 1.940.134.900,00 (1.363.200.000,00) (41 27)
Swasta)

Me MA aga .
Rajah :

nat Mata

5.2.2.22.01 Belanja Barang dan Jasa Dana BOS/ BOP TK 1.554.000,000,00 190.800.000,00 (1.363.200.000,00) (87 72)
5.2.2.22.02 Belanja Barang dan Jasa Dana BOS / BOP SD/SDLB 1.286.934.900,00 1.286.934.900,00 0,00 000
5.2.2.22.03 Belanja Barang dan Jasa Dana BOS/ BOP SMP 462.400.000,00 462.400.000 00 0,00 000
5.2.2.23 (Yang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat 2.620.610.000,00 2.620.610.000 00 0,00 000

(Hadiah / Juara)
Rasta datndanidatatat AN ed. . ada

5,2,2.23, 01 Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga 6.110.000,00 6.110.000 00 0,00 000
5,2,2.23.02 Uang Untuk Olberikan Kepada Masyarakat 2.540.500.000,00 2.540.500.000 00 0,00 000
5.2.2.23.04 Uang Untuk Diberikan Kepada Siswa SD/SMP/SMA/SMK 74.000.000,00 74.000.000 00 0,00 00
5,2.2,26 Belan a Jasa Pegawai Non ASN 30.262.655.000,00 30.276.375.000 00 13.720.000,00 005
5.2.2.26.01 Be anja Jasa Pegawai Tidak Tetap 588.375.000,00 588.375.000 00 0,09 000
5.2.2.26.02 Be anja Jasa Pegawai Kontrak 19.500.060.000,00 19.500.000.000 00 0,00 000
5.2.2,26.03 Be anja Jasa Pegawal Harian Lepas/ Pasukan Kuning 7.671.330.000,00 7.685.050.000 00 13.720.000,00 018
5.2.2.26. 04 Be anja Jasa Cleaning Servise Kantor 2.430.600.000,00 2.430.600.000 00 0,00 000
5.2.2.26.06 Be anja Tunjangan Daerah Khusus ke Tiga Belas 42,350.000,00 42,350.000 00 0,00 00
5.2.2.26.08 Be anja Jasa Tenaga Pendamping Petani P3A 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0
5.2.2.27 Belanja Jasa/ Kerjasama Pihak Ketiga 39.427.887.100,00 36.280.850.100,00 (3.147.037.000,00) (7 98)
5.2.2.27,01 Be anja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 8.442.635.000,00 7.582.810.000/00 (859.825.000,00) (10 18)
5.2.2.27.02 Be anja Jasa Tim Penilai Perlombaan (Juri/Dewan 670.880.000,00 590.180.000,00 (80.700.000,00) (12 03)

Hakim/Waslt dan Lainnya)
5.2.2.27.03 Be anja Jasa MC/Moderator/Pembaca Doa/Pimpinan Lagu 126.200.000,00 117.500.000,00 (8.700.000,00) (6 89)
5.2.2.27 04

Be anja Jasa Penyebarluasan Informasi (Radio, Media 1.690.149.350,00 1.690,049.350,00 (100.000,00) (001)
Cetak, Televisi, Publikasi dan Lainnya)

5.2.2.27. 05 Belanja Jasa Penyelenggaraan Ujian (Pengawas, 450.520.000,00 398.770.000,00 (51.750.000,00) (11 49)
Pemeriksa, Pengaman Soal dan Lainnya)

5.2.2.27,06 Belanja Jasa / Kerjasama Pembuatan Buku (Perda, 333.978.000,00 256.478.000,00 (77.500.000,00) (23 21)
Leaflet, Brosur, Sertifikat, Makalah, Kuesioner, Prafil dan

Lainnya)
5.2.2.27.07 Belanja Jasa / Kerjasama Pendidikan dan Pelatihan 656.970.000,00 288.470.000,00 (368.500.000,00) (56 09)

(Bimtek, Soslalisasi, Seminar, Kursus dan Lainnya)
5.2,2.27.08 Belanja Jasa Tenaga Pengelola PAUD / TK (Non ASN) 1.876.800.000,00 1.876.800.000/00 0,00 0,60
5.2.2.27.09 Belanja Jasa Pekerja Sosial Masyarakat (Rumah Singgah 225.000.000,00 225.000.000/00 0,00 0,00

dan Lainnya)
5.2.2.27.10 Belanja Jasa Kader (Kesehatan, KB, PKK, Posyandu dan 1,031.500.000,00 1.031,500.000,00 0,00 0,00

Lainnya)
5.2.2.27.11 Belanja Jasa RT/RW 1.308.900.000,00 1.308.900.000/00 0,00 00
5.2.2.27.12 Belanja Jasa Pemberian Label Halal, ISO, Standar 51.750.000,00 51,750.000/00 0,00 09,00

Pelayanan, Hak Paten Produk dan Lainnya

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 17



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) 0Yo

1 2 3 4 5-4-3 6 7
5.2.2.27.13 Be anja Jasa Uji (Laboratonlum/Kualitas/Mutu dar 153.600.000,00 200.915.000,00 47.315.000,00 30,80

Lannya)
5,2.2.27 14 Be anja Jasa Audit/ Pemeriksaan (Non ASN, Profesional 19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 00

dan Lainnya)
5.2.2.7 .15 Be anja Jasa Penjaga Stand Pameran, Expo dan Lainnya 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,005.2.2.27.16 Be anja Jasa Kelembagaan/Organisasi Masyarakat 201.625.000,00 197.975.000,00 (3.650.000,00) (1,81)

(PKK,GOW,Dekranasda,KAN, LKAAM, Bundo Kanduang,
PKK, LPMK dan Lainnya)

52.2.2.177 Beanja Jasa Relawan (TRC, SAR, Kebakaran dan Lainnya) 412.350.000,00 353.850.000,00 (58.500.000,00) (14,19)5.2.2,27.19 Be anja Jasa Pengolahan Lahan Pertanian 251.880.000,00 331.080.000,00 79.200.000,00 31,45.2.2.27.20 Be anja Jasa Pencatatan Curah Hujan 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 00
5.2,2.27.21 Be anja Jasa Pemotongan Ternak (RPH) 30.009.000,00 30.000.000,00 0,00 00
5.2.2.27.22 Be anja Jasa Pengumpulan Bangkai 27.000.000,00 27.000.000,00 0,00 00
52.2.7.233 Be anja Jasa Pembuatan Lubang 10.400.000,00 7.400.000,00 (3.000.000,00) (28,85)5.2.2.27.25 Be anja Jasa Perbanyakan Benih 111.885.000,00 115.245.000,00 3.360.000,00 3,605.2.2.27.26 Be anja Jasa Pemakalan dan Penggantian Ternak 15.000.000,00 15.000.000/00 0,00 0,005.2,2.2.27

Be anja Jasa Petugas Penyemprotan /Fogging (Non ASN) 22.6001.000,00 27.250.000,00 4.650.000,00 20,585.2.2.27.28 Be anja Jasa Petugas Pengolah Data (Non ASN) 14.400.000,00 14.400.000/00 0,00 00
5.2.2.27,29

Be anja Jasa Bidang Kesenian dan Budaya (Drumband, 212.700.000,00 210,700.000,00 (2.000.000,00) (0,94)
Group Paduan Suara, Sanggar Tari, Panggung Adat dan
La nnya)

5.2.2.27.30 Be anja Jasa Penampilan (Make up, Salon dan Lainnya) 217.000.000,00 117.000.000,90 (100.000.000,00) (46,08)5.2.2.27.31 Be anja Jasa Fasilitator Promosi Pariwisata (Non ASN) 13.000.000,00 13.000.600,09 0,00 0,005.2.2.27.32 Ba anja Jasa Pelatih (Kesenian, Olah Raga, Upacara dan 286.600.000,00 286,600.000,00 0,00 6,00
La nnya)

5.2.2.7.33 Be anja Jasa Loundry 33.252.750,00 33.252.750,00 0,00 0,005,2.2.27.34 Be anja Jasa Pemasangan Instalasi Listrik/Telpon/Air dan 384.490.000,00 249.310.000,00 (135.180.000,00) (35,16)
La nnya

5,2.2.27.36 Be anja Jasa Bantuan, Pertimbangan dan Pelayanan 71.006.000,00 71.000.000/00 0,00 0,00
Hukum

5.2.2.27.38 Be anja Jasa Saksi di Pengadilan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,005.2.2.27.40 Be anja Jasa Pengukuran dan Pemetaan Batas Wilayah 16.000.000,00 0,00 (10,000.000,00) (100,00)
(Non ASN)

5.2.2,27.41 Be anja Jasa Penggantian Tanaman dan Bangunan 40.000.000,00 68.000.000/00 28.000.000,00 70,0052.2.2.422 Be anja Jasa Pendampingan Pengembangan Sistem 130.000.000,00 130,000.000/00 0,00 0,00
Ap ikasi (Sistem Informasi, Data Base dan Lainnya)

5.2.2.27.43 Be anja Jasa Pengobatan dan Perawatan Kesehatan Bagi 244.384.000,00 230.039.000,00 (14,345.000,00) (5,87)
Ke uarga Miskin (Puskesmas, RSU, RSJ dan Lainnya)

5.2.2.27. M4 Be anja Jasa Penyelenggaraan Mayat Terlantar (Non ASN) 3.540.000,00 3.540.000)00 10,00 00
52.227. 45 Be anja Jasa Anak Autis, Anak Rumah Singgah dan Panti 45.000.000,00 45.000.000/00 0,00 0,00

Asuhan

Halaman 18
RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) wo

1 2 3 4 $524-3 6 7
5.2.2, 27.46 Belanja Jasa 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 00

Pemasangan/Pembongkaran/Penutupan/Pembukaan
Baang Daerah (Non ASN)

5.2.2.22.47 Belanja Jasa Pelayanan Badan Pemadam Kebakaran (BPK) 127.120.000,00 53.060.000,00 (74.060.000,00) (58,26)5.2.2.7. Belanja Penggantian Trasportasi (Narasumber, 8.711.905,000,00 8.536.705.000,00 (175.200.000,00) (2,01)
Masyarakat dan Lainnya)

5.2.2.27.50 Uang Saku Peserta Pendidikan, Pelatihan, Rapat-Rapat 1,335.265.000,00 1,385.265.000,00
50.000.000,00 3,74

dan Lainnya (Non ASN dan Masyarakat)
5.2,2.27.51 Uang Saku Pengamanan, Razia dan Sejenisnya (TNI, Polri, 269.500.000,00 244.700.000,00 (24.800.000,00) (9,20)

Hansip dan Terkait Lainnya)
5.2.2.27 52 Belanja Kontribusi (Bimtek, Sosialisasi, Pelatihan dan 2.614.869.000,00 1.953,317.000,00 (661.552.000,00) (25,30)

Lannya)
5.2.2.27.53 Be anja Fumigasi 9.125.000,00 9.125.000,00 0,00 0,005.2.2.27 54 Be anja Motivasi / Penghargaan 2.477.750.000,00 1.903, 150.000,00 (574.600.000,00) (23,19)5.2.2.27.55 Be anja Jasa Petugas Kebersihan / Satpam/ Imam / Garin 1.263.890.000,06 1.243.790.000,00 (20.100.000,00) (1,59)5,2.2.27 56 Be anja Retribusi Sampah TPA Regional 305.000.000,00 305.000.000,00 0,00 005,2.2.27,57 Be anja Jasa Kerjasama Outsourcing Cleaning Service 1,819,748.000,00 1.819.748.000,00 0,00 0,00

Gedung Kantor
5.2.2.27 59 Be anja Jasa Cek Kesehatan 86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 0,005.2.2.27,63 Be anja Jasa ke Lapangan 173.070.000,00 169,570.000,00 (3.500.000,00) (2,02)5.2.2.27 65 Be anja Jasa Fasilitator (Fasilitator Perencanaan, TFL dan 399.656.000,00 343.656.000,00 (56.000.000,00) (44,01)

Lannya)
kh

0. . .
NN5.2.2,28 Belanja Jasa ke Lapangan 8.776.023.000,00 12.030.020.000,00 3.253.997.000,00 37,085.2,2.28.01 Be anja Monitoring dan Evaluasi 5.064.768.000,00 2.392.365.000,00 (2.672.403.000,00) (52,76)5.2.2.28.03 Be anja Penyuluhan dan Pembinaan 610.325.000,00 1.264.175.000,00 653.850.000 00 107,135.2.2, 28,04 Beanja Survey dan Pendataan 1.771.580.000,00 5.926.855.000,/00 4.155.275.000 00 234,555,2.2.28,05 Be anja Pengendalian dan Pengawasan 1.070.300.000,00 1.085,300.000,00 15.000.090 00 1405,2.2.28.06 Be anja Penertiban dan Pengamanan 229.050.000,00 1,331.325.000,00 1.102.275.000 00 481,245.2.2.28.07 Be anja Pemungutan Tunggakan Pajak/ Retribusi Daerah 30.000.000,00 30.000.000,00 000 0,00

5.2.2.30 Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak
26.125,032.500,00 25.357.782.500,00 (767.250.000,00) (2,94)

Ketiga
5,2.2.30,01 Be anja Barang Untuk Diserahkan kepada 26.125.032.500,00 25.357.782.500/00 (767.250.000,00) (2,94)

Masyarakat/Pihak Ketiga .
Oa .

Ta |5.2.2.31 Belanja Barang dan Jasa Dana BOS 5.583.108.919,00 5.583.108.919/00 0,00 00
5.2.2.31.01 Belanja Barang dar Jasa Dana BOS 5.583.108.919,00 5.583.108.919,00 0,00 00
5.2.3 Belanja Modal 120.260,354.070,00 114,881.750.070,00 (5.378,604.000,00) (4,47)
5.2.3.11 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Untuk Bangunan 1.837.797.700,00 1.837.797.700,00 0,00 0,00

Gedung
MA

bai kah

5.2.3.11.02 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Untuk Bangunan 900.000.000,00 900.000.000,00 0,00 0,00
Gedung Perdagangan/Perusahaan

APBD BERI RINCIAN OSYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 19ji sn



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PRGESERAN SETELAH PERGESRAN (Rp) "Yo

1 2 3 4 $554-3 6 7
5.2.3, 11,05 Blanja Modal Tanah - engadaan Tanah Kosong 423.797.700,0 423.787.700,00 0,00 0,005.2.3.11,07 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Bangunan 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00egairan
5.2.3,11.08 Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Bangunan Jalan 214.000.000,00 214.00,000/00 0,00 0,00dan Jembatan

bah .
kaka .. .

.2.3. 14 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat 1.001.684:900,00 1.001.694.900,00 0,00 0,00Besar Darat
Sa MA PP Kena Han Bata

5,2.3, 14,05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Hauler 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 005.2.3.14.10 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 1.684.900,00 1.684.900,00 0,00 0,00
Pengangkat aa .

kh

5.2.3.16 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat 1.510.000,00 1.510.000,00 0,00 00
Bantu

an .
MP

SK
kh

5.2,3.16.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin.- Pengadaan Pompa 1.510.000,00 1,510.000,00 0,00 0,00
5.2.3.17 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat '997.060.000,00 997,000.000)00 0,00 0,00

Angkutan Darat Bermotor
Kanan |

Nan |
Ka

5.2.3.17.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 0,00 0,00 0,00 0,00
Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

5.2.3.17.03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 615.000.000,00 615.090.000,D0 0,00 00
Kenciaraan Bermotor Angkutan Barang

5.2.3.17.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 62.000.000,00 62.000.000,00 0,00 60
Kendaraan Bermotor Beroda Dua

5.2.3.17.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin.- Pengadaan 320.000.000,00 320.000.000,00 0,00 0,00Kendaraan Bermotor Beroda Tiga
Kn . . INN AN

5.2.3,18 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 50.000.000,00 50.000.000/00 0,00 0,09
Angkutan Darat Tak Bermotor

00 |
Kan 1 —

Hn

5.2.3.18,01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 50.000.000,09 50.000.000,00 0,00 0,00
Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

NN Ta PN 0
5.2.3.4 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur 1.025.856:000,00 1.025.850.000,00 0,00 0,00
5.2.3.24.09 Belanja Modal Peralatan dan Mesin.- Pengadaan Alat Ukur 1.025.850.000,00 1.025.850.000,00 0,00 0,00

LAMNYA
. Ia

5.2.3.25 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 180.000.000,00 180.040.000/00 0,00 00
Pengolahan

. —
ag .

an
f

5.2.3.25.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 00
Pengolahan Tanah dan Tanaman

5.2.3,25.03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin- Pengadaan Alat-Alat 150.000.000,00 150.000.000,90 0,00 0,06
Peternakan

NN ' Ia

5,2.3.26 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 83.292.000,00 83.292.000/00 0,00 00
Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan

Na
In .

in
Tan

5.2.3.26.03 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 83.292.000,00 83.292.000/00 0,00 00
Penyimpanan

Na NN

5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor
4.753.735.000,00 4.660.315.000/00 (93.420.000,00) (4,97)

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 20



NOMOR
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
URUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Ya

DASAR HUKUM

1 3 4 52-4-3 6 7
5.2.3.27.01 Be anja Moda Pera atan dan Mesin.- Pengadaan Mesin 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00 00

Ketik

5,2,3.27.04 Be anja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan A at 149,850.000,00 149.850.000,00 0,00 00
Penyimpanan Perlengkapan Kantor

5.2.3.27.05 Be anja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan Aat 4.594.085.000,00 4.500.665.000,00 (93.420.000,00) (2,03)
Kantor Lainnya

5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah
f 3.102.296.350,00 3.041.296.350,00 (61.000.000,00)

|

asn
Tangga

enrtsandan au
ana Rania beat .

Pengatattatat du

kai

5.2.3.28.01 Beanja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan Meubelair 1.006.525.000,00 1.000.525.000,00 (6.000.000,00) (0,60)5.2.3.28.02 Be anja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan A at 700.000,00 700.000,00 0,00 00
Pengukur Waktu

5.2,3,28.03 Beanja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan Aat 84.000.000,00 69.090.000,00 (15.000.000,00) (17,86)
Pembersih

5.2.3.28. 04 Be anja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan A at 473.290.000,00 473.290.000,00 0,00 00
Pendingin

5.2.3.28,05 Beanja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan A at 73.922.000,00 73.922.000,00 0,00 0,00
Dapur

5.2,3,28, 06 Beanja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan Aat 1.275.099.350,00 1.245.099.350,00 (30.000.000,00) (2,35)
Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

5.2.3.28.07 Beanja Moda Pera atan dan Mesin - Pengadaan Aat 188.760.000,00 178.760.000,00 (10.000.000,00) (5,30)
Pemadam Kebakaran

5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer
2.740.115,180,00 2.740.115.180,00 0,00

1
00

5.2.3.29.01 Be anja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer 20.000.000,00 20.000.000,00

|

000
|

a00
Unt Jaringan

5,.2.3.298.02 Be anja Modal Pera atan dan Mesin - Pengadaan Personal 1.742.876.000,09 1.742.876.000,00 0,00 0,00
Komputer

5,2,3. 29.03 Be anja Modal Pera atan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 31.200.000,00 31.200.000/00 2,00 0,00
Komputer Mainframe

5,2.3.29.04 Be anja Modal Pera atan dan Mesin.- Pengadaan Peralatan 19.960.000,00 19.960.000,90 0,00 0,00
Mini Komputer

5.2.3.29.05 Be anja Modal Pera atan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 902.079.180,00 902.079.180,00 0,00 00
Personal Komputer

5.2.3.29,06 Belanja Modal Pera atan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00 00
Jaringan

5.2,3.30 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan 198.860:000,00 198.860.000/00 0,00 00
Kursi Kerja/Rapat Pejabat

—
Ka Ta 0

5.2.3. 30, Oi Belanja Modal Pera atan dan Mesin - Pengadaan Meja 128.950.000,00 128.950.000,00 2,00 00
Kerja Pejabat

5,2.3. 30.03 Belanja Modal Pera atan dan Mesin. Pengadaan Kursi 49.210.000,00 49.210.000,00 0,00 00
Kerja Pejabat

5.2.3, 30.06 Belanja Modal Pera atan dan Mesin.- Pengadaan Kursi 12,600.000,00 12.6900.000/00 0,00 0,60Tamu di Ruangan Pejabat

PI
APBD BERD RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

Halaman 21
pink fit Siak



NOMOR JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)URAIAN
URUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Yo

DASAR HUKUM

1 2 3 4 52:4-3 6 7
5.2,3.30,07 Belanja Modal Peralatan dan Mesin.- Pengadan Lemari 8.100.000,00 8.190.000,00 0,00 0n Arsip Pejabat

5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio 272.965.000,00 272.965.000,00 0,00 0,00
5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin- Penadaan Peralatan 265.965.000,00 265.965.000,00 0,00

|

000
Studio Visual

5.2.3.31 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 00
Studio Video dan Film

5.2.3.2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 247.200.000,00 247.290.000,00 0,00 0,00
Komunikasi

Ra tata
haatat . . .

5.2.3,32.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin- Pengadaan Alat 181.200.000,00 181.200.000,00 0,00 00
Komunikasi Telephone

5.2.3. 32.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 66.000.000,00 66.060.000,00 0,00 00
Komunikasi Radio SSB

5,2.3.34 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 6.005.563.200,00 6.216.828.650,00 211 265.450,00

|

352
Kedokteran

on han
naatnannn ata

Ae "

5.2,3.34. 01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin- Pengadaan Alat 6.005.563.200,00 6.216.828.650,00 211.265.450,00 3,52
Kedokteran Umum

5.2.3.37 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 88.375.000,00 40.375.000,00

|

(48.000.000,00)

3
(5431)

Peraga/Praktek Sekolah
Ba

Da
en f

5.2,3.37.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin,- Pengadaan Bidang 4,900.000,06 4.980.000,00 0,00 0,09
Studi : Matematika

5.2.3.37.10 Belanja Modal Peralatan dan Mesin.- Pengadaan Bidang 3.025.000,00 3.025.000,00 0,00 00
Studi : Kesenian

5.2.3.37.13 Belanja Modai Peralatan dan Mesin - Pengadaan Bidang 80.450.000,00 32.450.000,00 (48.000,000,00) (59,66)
Pendidikan/Ketrampllan Lain-lain

5,2,3.39 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat 5,566.000,00 5.566.000/00 0,00
|

0,00
Laboratorium Fisika Nuklir/ Elektronika

—
oi —T

Na
an

5.2.3. 39,05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan 5.566,000,00 5.566.000/00 0,00 0,00
System/Power Supply

5.2.3.48 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat 37.610.000,00 37.610.000,00 0,00 00
Keamanan dan Perlindungan

an | | “1
f

5.2.3.48.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu 29.610.000,00 29,610.000/00 0,00 6,00Kemanan

5.2.3, 48,02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin “Pengadaan Alat 8.000.000,00 8.000.000/00 0,00 0,00
Perlindungan

5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan Bangunan- Pengadaan 56.718.000.050,00 52.690.430.600,00 (4.027.569.450,00) 7, 19
Bangunan Gedung Tempat Kerja

Ke .
Kanan . . . Kan i

5.2.3.49,01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 9.367.550.000,00 10.067.550.000/00 700.000.000,00 247
Bangunan Gedung Kantor

5.2,3.49,06 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 38.828.546.450,00 34.053,050.000/00 (4.775.496.450,00) (12,30)
Bangunan Kesehatan

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN OBYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 22

Printed Eta Siri



JUMLAH (R BERTAMBAH / (BERKURANG:NOMOR
URAIAN

Sa) ( )
DASAR HUKUMURUT SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN (Rp) wo

1 2 3 4 $5-34-3 6 7
5.2.349.08 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pegadaan 220.000.000,00 219.378.000,00 (622.00,00) (0,28)

Bangunn Gedung Tempat Ibadah
5.2.3.48,10 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 4.840.633.600,00 4.889.12,600,00 48.549.000,00 1,00

Bangunan Gedung Tempat Pendidikan
5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 3.461.270.000,00 3.461,270.000,00 0,00 00

Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya | an 0 an .
TN —5.2,3.52 Belanja Modal Gedung dan Bangunan- Pengadaan 7.680:000,00 7.680.000,00 0,00 0,00

Bangunan Bersejarah
. On |

Na

5.2.3.52.02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 7.680.000,00 7.680.000,00 0,00 9,00
Bangunan Rumah Adat

. Tn ANN
Kn .5.2,3.53 Belanja Modal Gedung dan Bangunan- Pengadaan 27.000.000,00 27.000.000,00 0,00 0,00

Bangunan Tugu Peringatan
In

.
Ta

5.2,3.53,03 Belanja Modat Gedung dan Bangunan - Pengadaan 27.000.000,00 27.000.000/00 0,00 0,00
Bangunan Tugu Peringatan Lainnya

Na Da . . 05.2.3. 56 Belanja Modal Gedung dan Bangunan- Pengadaan 7.100:000,00 7.190.000,00 0,00 00
Bangunan Tugu Titik Kontrol/Pasti

Ta 0 .
Kn

5,2.3,56.01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 7.100.000,00 7.190.000,00 0,00 00
Bangunan Tugu/Tanda Batas

TN PN ' 1
f5.2.3,57 Belanja Modal Gedung dan Bangunan- Pengadaan 240.000-000,00 240.000.000,00 0,00 0,00

Bangunan Rambu-Rambu
Renata . .

Ra
Naa ha

5.2.3.57.01 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 200.000.000,00 200.00.000,00 0,00 00
Bangunan Rambu Bersuar Lalu Lintas Darat

5.2.3.57.02 Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00
Bangunan Rambu Tidak Bersuar

. 0 NN . . .5.2.3.59 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Jalan 23.183.369,989,00 22.122.409.989,00 (1.060.960.000,00) (4,58)
5.2.3.59.03 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 23.159.432.189,00 22.098.472.189,00 (1.060.960.000,00) (4,58)

Jalan Kabupaten/Kota
5.2.3.59,05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 23.937.800,00 23.937.800/00 0,00 00

Jalan Khusus
Ta Kn 1 NN

5,2,3.861 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 5.541.997.520,00 '5.243,077.520,00 (298.920.000,00) (5,39)
Bangunan Air Irigasi

. 1 an |
In Tn —

5,2,3.61.05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 5.505.502.000,00 5.206.582.000,00 (298.920.000,00) (5,43)
Bangunan Pengaman Irigasi

5.2.3.61.06 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 36.495.520,00 36.495.520,00 0,00 0,60
Bangunan Pelengkap Irigasi

. . 0 . '5.2.3. 64 Belanja Modal Jalan, Isigasi dan Jaringan - Pengadaan 2.827.089.000,00 2.827.089.000,00 0,00 0,09
Bangunan Pengaman Sungai dan Penanggulangan Be

. —
|

5.2.3.64.05 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan 2.827.089.000,00 2.827.089.000,00 0,00 0,00
Bangunan Pengaman Pengamanan Sungai

TN '
Tn '5.2.3.6 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan | 1.086.770.000,00 1.086.770.000/00 0,00 00

Bangunan Air Bersih/Baku
. . . —

RINCIAN ORYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
Halaman 23

Pp
AAN APBD BEI



NOMOR JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG)
URAIAN DASAR HUKUM

URUT SEBELUM PERGESSRAN SETELAH PERGESERAN (Rp) Oja

1 2 3 4 5z-4-3 6 7

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 9,00 0,00

Solok, 6 April 2020

ALIKOTA SOLO,

RINGKASAN PERGESERAN APBD BERDASARKAN RINCIAN ORYEK PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halaman 26

Prita fig Sicalhd



PEMERINTAH “KOTA SOLOK:
BADAN KEUANGAN DAERAH

Jalan Lubuk Sikarah No. 89 Telp. (0755) 325419

SOLOK

Solok, April 2020
Sya'ban 1441H

Nomor : 900/ /BKD/2020 Kepada :

Yth. Bpk. Walikota Solok
di

SOLOK

NOTA PENGAJUAN KONSEP NASKAH DINAS

Disampaikan dengan
hormat

Tentang

Catatan

Lampiran

Untuk Mohon
Persetujuan Tanda
Tangan atas

DISPOSISI PIMPINAN

Peraturan Walikota Solok

Peraturan Walikota tentang Perubahan kedua
Atas Peraturan Walikota Nomor 38 Tahun
2019 tentang penjabaran Perubahan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2020
Peraturan Walikota ini sudah dikonsultasikan
dengan Bagian Hukum

1 (satu) Rangkap

Peraturan Walikota Solok

Aerata
BADAN KEUANGAN

DAERAH)KOTA SOLOK

la
A-

NOVIRNA HENDAYANI, SE, MSi, Akt
NIP. 19661116 199503 2 001

V


		2020-06-08T08:43:46+0700




